Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

V. anche n. 781.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 927 (con data 17 dicembre); DONETTI, p. 77.

Die decima octava decembris, inter primam et terciam. Dominus Paganus predictus, pro se et predictis uxore et fratre suo, induxit eundem dominum Guarnerium in possessione et quasi modo et ordine supradicto et per eadem verba de medietate pro indiviso castri Alme et pro medietate Buçane, in nemo<sup>a</sup> dicitur habitare et precepit hominibus congregatis ibidem ad publicam contionem quod iurarent ut supra et absolvit ut supra et iuraverunt isti: Raymundus Pompiana, Manuel, eius filius, Leonus Carbonus, Henricus Carena, Arnaldus Bonsegnorius, Nicola Bonussegnorius, Iacobus Frexonus, Guillelmus Carlevarius, Saxus Bonellus, Henricus Taconus, Bonifacius Monaca, Guillelmus Porcella, Guillelmus Rebocus, Obertus Strictus, Saxus Honor, Hugo Rondellus, Guillelmus Carbonus, Rollandus de Reço, Bonifacius Grecus, Gandulfus Rebricius, Monginus de Portu, Otto Guercius, Raimundus de Plebe, Bonifacius Bonsegnorius, Obertus Bellensegna, Raimundus Grecus, Ardicio notarius, Leonetus Rebicius. Actum in castro Alme, presentibus Iacobo Advocato et Ottone Boterico testibus rogatis.

<sup>a</sup> Forse manca qualcosa.

&lt;1259, novembre 24-&gt;

*Elenco dei possedimenti del comune di Genova appartenuti precedentemente a Pagano <di Ceva> compresi quelli non inseriti nel registro.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 278 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 252 r., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 252 r., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 403 r., da C.

Per la disposizione del testo v. n. 772.

C è così autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius, transscripsi et exemplificavi ut supra de registro autentico comunis Ianue extracto de cartulario sive cartulariis scriptis manu Petracii de Musso notarii, transcripto et exemplificato manu Iacobi Bonacursi notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, Ianue civitatis potestatis, presentibus testibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis Ianue, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII, die VIII novembris ». Per l'autentica di D' v. n. 772.

Per la datazione occorre fare riferimento al n. 766.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 928.

He sunt terre que sunt comunis Ianue que erant domini Pagani. Im primis ad collem Venore, ubi dicitur Bocallus, territorium in quo ipse accipiebat tercium cum Morardo et dictus Morardus accipit quartam partem, coheret ab uno latere territorium Tabie et ab alio territorium Portus. Item aliam terram, ubi dicitur Campus de Breça, propriam domini comitis, coheret superius et inferius Breça, a latere Astradus Bossus. Item terciam partem unius pecie terre, ubi dicitur carchera Çervi, in qua tercia parte Morardus accipit quartam partem, coheret superius Astraudus Bossus, inferius Amirati, a latere Amiaudi. Item aliam peciam ad Pistovum, in qua dominus comes accipiebat terciam partem, in qua tercia parte Morardus accipit quartam partem, coheret superius Bonidari<sup>a</sup>, inferius Novelli, a latere Breçi. Item aliam peciam in Cistius in tercio, in quo tercio Morardus accipit quartam partem, coheret superius collis Tomene, inferius Calvi, a latere Astraudus Bossus. Item campum ad Foæto in tercio, in quo tercio Morardus accipit

quartam<sup>b</sup> partem, coheret superius collis Tomene, inferius Breçi, a latere Bovidam. Item pratum ad Collam Tomene, in quo dominus comes accipiebat tres partes et Morardus quartam partem, coheret superius collis, inferius boscus Tomene, a latere Henricus Ans(aldus). Item in Quarquavoris aliam peciam, in qua accipiebat quintam partem, coheret superius via, inferius via, a latere crausus Bossi. Item comunaria in Follatorio in tercio, in quo tercio Morardus accipit quartam partem, coheret superius Carpaxius et Iacobus Avuratus, inferius via, a latere Novelli. Item in Praçolis aliam peciam in tercio, in quo Morardus accipit quartam partem, coheret superius boscus Tomene, inferius fossatus, a latere Obertus Iacobus et consortes. Item in Castellarono peciam unam terre, in quo habebat dominus comes, coheret superius Amirati, inferius Morardus, a latere Willelmus Ar(naldus). Item in Vallixellis quartam partem unius // terre, coheret superius Collis Parva, a latere Boerii et ab alio boscus. Item aliam peciam loco ubi dicitur [Ceressa], in qua habebant medietatem, coheret superius Willelmus Ar(naldus), inferius Vallous, a latere heredes Magalli. Item aliam peciam in Pallarea, in qua habebat medietatem, coheret superius via, inferius fossatus, a latere Morardus. Item confessus et protestatus fuit Morardus quod ipse tenet ita liberaliter omnia iura supradicta sicut dominus comes.

Hee sunt terre invente que erant domini Pagani de Ceva et que non [erant] scripte in registro seu cartulario. Im primis ad Tebergam cui coheret ab uno latere terra Goslorum cum consortibus et ab alio terra Boeriorum cum consortibus, inferius via, superius territorium Petrelate in Teberga, in qua habet Raymundus Asplanatus cum Villarello medietatem. Item ad calcheria follatoris vel Colla Braça. Item ad figaretum habebat dominus Paganus cum Raymundo Asplanato medietatem, cui coheret superius et a latere terra Enrici Garmundi, inferius fossatus. Item in Faxeto ad Celsam, in qua habet medietatem Raymundus Asplanatus cum Petro Villarello, cui coheret superius terra Willelmi Arnaldi, inferius fossatus. Item in territorio quondam Petri Curli quintam partem, in qua habet Raimundus Asplanatus cum Petro Villarello. Item ad Collam Venore habet comune Ianue medietatem et aliam medietatem Raimundus cum Morardo, cui coheret inferius via, ab uno latere terra Arnaldorum, superius territorium Petrelate, ab uno latere terra Arnaldorum et ab alio terra Papiorum de Portumauricii.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, ut supra exemplavi de cartulariis scriptis per manum Petracii de Musso notarii ut in eis vidi et legi, nil addito vel minuto / (c. 278v.) quod mutet sensum vel variet